D quæ nullo terrore poenarum, nullis a fide seculari voluptatis illecebris, nullo vitæ amore transducitur. Denique virtute Domini hominem esse revocatum præ cæteris hic Evangelista testatur, qui solus indicit Dominum dicentem latroni: *Amen dico tibi, hæc tecum eris in paradiso* (*Luc. xxiii, 43*).

14. Plenus igitur Jesus Spiritu sancto agebatur in desertum: consilio, ut diabolum provocaret; nam

mus autem ac secundus ad errorem Manichæorum pertinet, tertius ad Sabellianorum.

^d Edit. Amerb. cum tribus mss. iisque recentioris manus: *Habes quemadmodum devotionem doceamus spiritum*. Mss., *spiritus*, etc.

nisi ille certasset, non mihi iste vicisset : mysterio, A ut Adam illum de exilio liberaret : exemplo, ut ostenderet nobis diabolum ad meliora tendentibus invilere ; et tunc magis esse cavendum, ne mysterii gratiam deserat mentis infirmitas.

(Vers. 2.) *Quadragesima autem dies.*

15. Mysticum numerum recognoscis. Tot enim diebus aquas abyssi effusas esse meministi (*Gen. vii, 12*), et tot jejuniis dierum sanctificato propheta, refusam cœli serenioris esse clementiam (*III Reg. xix, 8*). Tot jejuniis dierum sanctus Moyses perceptionem Legis emeruit (*Exod. xxxiv, 28*). Tot annos in eremo constituti patres panem angelorum et cœlestis alimonie gratiam consecuti sunt (*Num. xiv, 32*) : nec antequam mystici numeri tempus explerent, terram repromissionis intrare meruerunt. Tot jejuniis dierum Domini nobis in Evangelium patescit ingressus. Unde si quis Evangelii gloriam, fructumque resurrectionis optat adipisci, mystici jejunii prævaricator esse non debet ; quod et in *Lege Moyses*, et in Evangelio suo Christus utriusque Testamenti auctoritate præscripsit fidele virtutis esse certamen.

16. Quid vero sibi vult quod Evangelista Dominum esurisse significavit, cum de Moysi atque Eliæ jejuniis nihil tale videamus expressum? Numquid hominum patientia Deo fortior est? Sed qui quadragesima diebus esurire non potuit, ostendit non cibum esurisse se corporis, sed salutem : simul ut adversarium lacerasset jam timentem, qui quadragesima dierum fuerat jejuniis vulneratus. Et ideo fames Domini pia fraus est ; ut in quo diabolus majora metuens jam cavebat, a famis specie lactatus tentaret ut hominem, ne **1339** impediretur triumphus. Simul illud discere mysterium, sancti Spiritus opus hoc divinum fuisse judicium ; ut tendendum se diabolo Christus offerret.

(Vers. 3.) *Dixit autem illi diabolus : Si Filius Dei es, dic lapidi huic ut panis fiat.*

17. Tria præcipue docemur esse tela diaboli, quibus ad convulnerandam mentem hominis consuevit armari : gulæ unum, aliud jactantiæ, ambitionis tertium. Inde autem cœpit, unde jam vicit. Et ideo inde incipio in Christo vincere, unde in Adam victus sum ; si tamen mihi Christus imago Patris, virtutis exemplum sit. Discamus igitur cavere gulam, cavere luxuriam, quia telum est diaboli. Laqueus tenditur cum mensa regalis convivii præparatur, quæ constantiam D sæpe mentis inclinat. Non solum enim cum audimus verba diaboli, sed etiam cum videmus ejus copias, laqueum vitare debemus. Didicisti igitur diaboli telum, sume scutum fidei, loricam abstinentiæ.